
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“G. TENTINDO”

Via Forno,5 – 83040 Chiusano di San Domenico (Av)
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° Grado

(con sezioni associate Lapio – San Mango S.C.)
Tel. 0825/985062- Codice Meccanografico AVIC851003 – Codice fiscale 80008470645

PEO: avic851003@istruzione.it  PEC: avic851003@pec.istruzione.it–Sito Web: www.ictentindo.edu.it
________________________________________________________________________________________________________________________

Al sito web
Atti

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento Progetto di cui all’Avviso pubblico “Misura 1.4.1
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (GIUGNO 2022)” - PNRR
M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE
EUROPEA – Next Generation EU.

CUP: E51F23000150006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO all’Avviso pubblico del 27/06/2022 “Misura 1.4.1 Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” –

attività di sviluppo, implementazione e verifica dei Siti web delle Istituzioni scolastiche;

VISTA la generazione del CUP E51F23000150006 per un importo pari ad euro 7.301,00, equivalente

all’assegnazione della risorsa finanziaria in oggetto;

PRESO ATTO della candidatura n. 79534 del 08/02/2023 del 12/10/2022;

RILEVATO CHE la somma autorizzata per il finanziamento è pari ad € 7.301,00;

VISTO il decreto n. 68-2/2022 PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri che rappresenta la formale

autorizzazione e impegno di spesa della singola istituzione scolastica a valere sul programma “Siti web:

esperienze del cittadino nei servizi pubblici” e la sua accettazione;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

VISTE le linee guida ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA la delibera del C. di I. di approvazione del Programma Annuale;

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di approvazione della proposta di

partecipazione all'avviso pubblico in oggetto;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante

mailto:avic851003@istruzione.it
mailto:AVIC851003@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ictentindo.edu.it




Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;

VISTO l’art. 31 del d. Lgs. 50/2016 che prevede la nomina di un responsabile unico del procedimento (RUP)

per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi

mediante un contratto pubblico;

CONSIDERATO che dal 1° settembre 2023 il Dirigente scolastico dell’IC Tentindo di Chiusano San

Domenico è il Dott. Vincenzo Bruno (Decreto n.39187 del 29/08/2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la

Campania) e quindi è necessario procedere alla sostituzione del RUP in relazione alla realizzazione del

progetto medesimo;

CONSIDERATO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla

succitata norma, nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica

Amministrazione»;

VISTI gli atti pregressi agli atti della scuola relativi al progetto in oggetto;

DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi

relativi al progetto 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici-scuole (Giugno 2022)” – PNRR M1C1

Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” di cui all’avviso pubblico del 27/06/2022 finalizzato alla

realizzazione e/o aggiornamento del Sito web della scuola.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Vincenzo BRUNO

Documento firmato digitalmente ai sensi del
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme

ad esso correlate




		2024-03-16T10:22:14+0100
	Vincenzo Bruno




